

Foxdal Gruppen A/S

Gadagervej 15, 2620 Albertslund

CVR-nr. 77 42 84 10



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 21. april 2017

Som dirigent:



.....



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Foxdal Gruppen A/S
Adresse, postnr., by	Gadagervej 15, 2620 Albertslund
CVR-nr.	77 42 84 10
Stiftet	12. marts 1985
Hjemstedskommune	Albertslund
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.foxdal.com
E-mail	info@foxdal.com
Telefon	43 64 43 00
Bestyrelse	Eskil Bielefeldt, formand Tina Reedts Hebsgaard Thorkild Hebsgaard
Direktion	Thorkild Hebsgaard
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel og industri samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på 309.182 kr. mod et overskud på 1.845.733 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 1.740.801 kr. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er i regnskabsåret fusioneret med søsterselskabet Foxdal NDT ApS med Foxdal Gruppen A/S som det fortsættende selskab. Fusionsplanen er godkendt den 29. december 2016 med fusionsdato 1. januar 2016.

Som følge af fusionen er sammenligningstallene i årsregnskabet for Foxdal Gruppen A/S tilrettet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttofortjeneste	3.270.824	6.327.840
2	Personaleomkostninger	-3.486.058	-3.703.443
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-178.233	-205.327
	Resultat før finansielle poster	-393.467	2.419.070
3	Finansielle indtægter	172.147	31.270
4	Finansielle omkostninger	-156.337	-51.588
	Resultat før skat	-377.657	2.398.752
5	Skat af årets resultat	68.475	-553.019
	Årets resultat	-309.182	1.845.733
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	3.500.000
	Overført resultat	-309.182	-1.654.267
		-309.182	1.845.733

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	146.417	262.144
	Indretning af lejede lokaler	64.722	78.315
		<u>211.139</u>	<u>340.459</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	30.000	0
		<u>30.000</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>241.139</u>	<u>340.459</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	2.390.528	3.323.228
		<u>2.390.528</u>	<u>3.323.228</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	826.921	927.686
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.895.376	738.922
	Udskudte skatteaktiver	88.371	19.896
	Andre tilgodehavender	306.529	180.250
	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	25.000
	Periodeafgrænsningsposter	0	92.971
		<u>6.117.197</u>	<u>1.984.725</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	19.805	17.156
		<u>19.805</u>	<u>17.156</u>
	Likvide beholdninger	<u>30.749</u>	<u>2.483.465</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.558.279</u>	<u>7.808.574</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>8.799.418</u></u>	<u><u>8.149.033</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Aktiekapital	501.000	500.000
	Overkurs ved emission	0	80.000
	Overført resultat	1.239.801	669.983
	Foreslået udbytte	0	3.500.000
	Egenkapital i alt	<u>1.740.801</u>	<u>4.749.983</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Bankgæld	4.198.919	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	525.528	734.716
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.618.239	1.219.446
	Skyldig selskabsskat	0	551.146
	Anden gæld	715.931	893.742
		<u>7.058.617</u>	<u>3.399.050</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.058.617</u>	<u>3.399.050</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>8.799.418</u></u>	<u><u>8.149.033</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	80.000	669.983	3.500.000	4.749.983
Kapitalforhøjelse	10.000	790.000	0	0	800.000
Kapitalnedsættelse i forbindelse med fusion	-9.000	9.000	0	0	0
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	-309.182	0	-309.182
Overført fra overkurs ved emission	0	-879.000	879.000	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Egenkapital 31. december 2016	501.000	0	1.239.801	0	1.740.801

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Foxdal Gruppen A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Foxdal Gruppen A/S er pr. 1. januar 2016 fusioneret med Foxdal NDT ApS med Foxdal Gruppen A/S som det fortsættende selskab. Der er foretaget tilpasning af sammenligningstallene i overensstemmelse hermed.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Hebsgaard ApS-koncernens virksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Hebsgaard ApS er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgs-sum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Beholdning af guld og sølv måles til markedsprisen pr. 31. december 2016.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

kr.	2016	2015
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.837.774	3.041.262
Pensioner	186.042	226.647
Andre omkostninger til social sikring	79.122	70.697
Andre personaleomkostninger	383.120	364.837
	<u>3.486.058</u>	<u>3.703.443</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>8</u>	 <u>8</u>
 3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	162.785	25.533
Andre finansielle indtægter	9.362	5.737
	<u>172.147</u>	<u>31.270</u>
 4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	55.168	39.700
Andre finansielle omkostninger	101.169	11.888
	<u>156.337</u>	<u>51.588</u>
 5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	551.146
Årets regulering af udskudt skat	-68.475	1.873
	<u>-68.475</u>	<u>553.019</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2016	2.395.692	523.018	2.918.710
Tilgange	54.000	64.723	118.723
Afgange	-107.400	0	-107.400
Kostpris 31. december 2016	2.342.292	587.741	2.930.033
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	2.133.548	444.703	2.578.251
Afskrivninger	99.917	78.316	178.233
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-37.590	0	-37.590
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	2.195.875	523.019	2.718.894
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	146.417	64.722	211.139

kr.	2016	2015
7 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
501-aktier, 501 stk. a nom. 1.000,00 kr.	501.000	500.000
	501.000	500.000

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2016	2015	2014	2013	2012
Saldo primo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Kapitalforhøjelse	10.000	0	0	0	0
Kapitalnedsættelse	-9.000	0	0	0	0
	501.000	500.000	500.000	500.000	500.000

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Hebsgaard ApS (Administrationsselskabet) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har huslejeforpligtelser for i alt 5.200 t.kr. pr. 31. december 2016.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant i tilgodehavender fra salg og varebeholdninger med i alt 6.300 t.kr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution og hæfter solidarisk for alt mellemværende med bank overfor Hebsgaard ApS, Foxdal Ejendomme ApS og Askhims Eff. ApS.

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed

Hebsgaard ApS

Hjemsted

Espelunden 21, 8300 Odder